- 1 -

2024 年５月７日

各位

会 社 名 株式会社レボインターナショナル

(コード番号 5022 TOKYO PRO Market)

代表者名 代表取締役CEO 越川 哲也

問合せ先 取締役CFO 土居 秀行

Ｔ Ｅ Ｌ 075-353-2277

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.e-revo.jp

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024年４月12日に公表しました2024年３月期（2023年４月１日～2024

年３月31日）の通期業績予想を下記の通り修正致します。

記

１． 当期の業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想

（ Ａ ）

百万円

1,504

百万円

29

百万円

123

百万円

85

円 銭

44.71

今 回 修 正 予 想

（ Ｂ ）
1,515 5 87 59 31.50

増  減  額

（ Ｂ － Ａ ）
11 △24 △36 △26 △13.21

増  減  率

（  ％  ）
1％ △83％ △29％ △30％ △30％

（参考）前期実績

（2023年３月期）
1,242 227 229 165 87.65

 業績予想修正の理由
営業利益及び各段階利益の減少は、主に賃上げを実施するための賞与引当金繰入額の増加と、当社の決算

プロセスにおいて「買掛金の洗替」による原材料仕入高の増加と「総平均法による棚卸評価額の評価替え」

による売上原価の増加によるものです。

当社は、従業員のモチベーション向上と人材の定着促進を目的に、賃上げを実施する方針を採用しまし

た。この取り組みは将来的な労働力の安定と生産性の向上に寄与するものと期待され、長期的な成長戦略の

一環として、３月末時点で従業員に対する賞与引当金の繰入額を増額しました。これにより、製造原価に関

連する賞与引当金の繰入額が増加し、販売管理費に関連する賞与引当金の繰入額の増加、並びに決算プロセ

スにおいて、当社の原材料仕入先である28,000店舗（2024年１月時点）の買掛金残高を集計して洗替を行っ

た結果、下半期からの新規仕入先の増加に加えて購入単価の増加により、当事業年度の原材料仕入高の増加

及び、総平均法による棚卸資産の評価替えにより製造原価が増加した結果、営業利益以下の各段階利益が減

少しました。

以 上

https://www.e-revo.jp/